CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2014

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º, do Decreto nº 928, de
18 de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, do Decreto nº 928, de
18 de dezembro de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º Fixar o número de vagas abertas para as promoções,
por antiguidade, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, na forma que se segue:
I-para o cargo de Consultor Jurídico Classe II- CJE II: 07 vagas
II-para o cargo de Consultor Jurídico Classe III- CJEIII: 02 va-
gas
Art.2º As despesas provenientes da realização do processo de
promoção correrão por conta da dotação, desde que previstas
no Orçamento Fiscal e de Seguridade Social e observados os
limites de Responsabilidade Fiscal – LRF e capacidade orçamen-
tária e fi nanceira do Estado.
Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
  Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 223/2014 – GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690609

Dispõe sobre designação de servidor
O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do
PARÁ - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferi-
das por lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei Estadual
nº 7.136, de 27 de maio de 2008, § 1º do art. 2º do Regimento
Interno;
Considerando a ausência do Gerente de Fiscalização de Ins-
trumentos Emerson Fábio Leite da Silva , que estará se des-
locando a Porto Alegre - RS,  atendendo convocação do IN-
METRO, Autarquia Federal a qual somos delegados para par-
ticipação no Curso de Formação de Avaliação de ensaio de
Cronotacógrafo - ( CFAPEC) , -  formalizado pelo processo nº
52.624.0001544/2014;
 RESOLVE:
 Art. 1º - Designar o Gerente de Controle Técnico e Estatístico
José Jorge de Figueiredo Neto,  matrícula 0336, para responder
pela Gerência de Fiscalização de Instrumentos, no período de
26 a 30 de maio do corrente, durante ausência do titular.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 20 de maio de 2014
Bianca Costa Silva Serruya
Presidente, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690403

PORTARIA: 368/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matri-
cula
MARCELO WENDELL COSTA DA SILVA        AGENTE ADMINIS-
TRATIVO    571738511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122129745340000    0101000000          339039
551,94
Observação: Cobrir despesas Eventuais, com Serviço Pessoa
Jurídica, para atender GEFIN, com o Pagamento de Boleto do
PASEP
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690437

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de habi-

litação e proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o pro-
cedimento licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico
n° 306/2014-PROJUR, o objeto ao licitante vencedor, relativo
ao Pregão Eletrônico n° 09/2014 - Processo n° 580532/2013.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REDE DE ALGODÃO ENTREGA ÚNICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES OPERACIO-
NAIS DA FASEPA DE BELÉM. Tipo: MENOR PREÇO Empresa:
RCF MACHADO-ME CNPJ 83.317.248/0001-08 Valor Contratado
- R$ 19.900,00 (Dezenove Mil e novecentos reais) Belém, 23 de
maio de 2014. Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro Presidente
da FASEPA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690441

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de habi-
litação e proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o pro-
cedimento licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico
n° 297/2014-PROJUR, o objeto ao licitante vencedor, relativo
ao Pregão Eletrônico n° 10/2014 - Processo n° 230323/2013.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE
OFICINAS DE MADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
EDUCATIVAS DOS SOCIOEDUCANDOS ASSISTIDOS PELA FUN-
DAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ-FASEPA,
ESPECIFICAMENTE NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO MASCULI-
NO-CSEM. Tipo: MENOR PREÇO GRUPO 1 – DESERTA (CANCE-
LADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA) GRUPO 2: Empresa:
J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES – ME CNPJ 17.142.432/0001-30
Valor Contratado - R$ 1.654,58(Um mil, seiscentos e cinquenta
e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Belém, 23 de maio
de 2014. Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro Presidente da
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690442

PORTARIA: 370/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO I Workshop”Construindo a Proposta
de uma Educação Integral no Contexto Socioeducativo no Pará”
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
230902/2014-Mem 92/2014-NGP)
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32230271/ROSANGELA MARIA COUTO SALES (TECNICO EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS A) / 3.5 diárias (Completa) / de
26/05/2014 a 29/05/2014
571738641/SÉRGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO (AGENTE
DE PORTARIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690447

PORTARIA: 370/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO I Workshop”Construindo a Proposta
de uma Educação Integral no Contexto Socioeducativo no Pará”
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
230902/2014-Mem 92/2014-NGP)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58958962/ANA LIDIA PALHETA PINTO (PRESIDENTE DE
COMISSÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690455

PORTARIA: 371/2014
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM BE-
LEM, para serem ouvidos em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo
231841/2014-Mem 674/2014-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541959961/ADRIANA ELISA DE ALENCAR MACEDO (PSICOLO-
GO) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 29/05/2014
571923841/JORGE CLEDSON PEREIRA DA SILVA (MONITOR) /
2.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 29/05/2014
59004601/WALMIR FURTADO SOUZA (MONITOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691042

PORTARIA: 0374/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de In-
ternação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em audiên-
cia designada judicialmente, no município de SALINÓPOLIS/PA,
dia 21/05/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº
231807/2014 - Memo. 0656/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555863301/JADSON ROBERTO QUEMEL (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
703941/JOAQUIM LOBATO PANTOJA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
571883351/RENILSON CARNEIRO PINHEIRO (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691062

PORTARIA: 0375/2014
Objetivo: Realizar visita institucional nas redes de serviços pú-
blicos e domiciliar aos familiares de adolescente, custodiado no
Centro Sócio-Educativo Masculino - CSEM, no município de SÃO
FRANCISCO DO PARÁ/PA, no dia 23/05/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 -Processo nº
212630/2014 - Memo. 0237/2014-CSEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31919151/CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 23/05/2014
64006441/ELIZANGELA DO REMEDIO RAMOS DE MATOS (TÉC-
NICO SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a
23/05/2014
572207322/RENATA FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA
(PSICOLOGO) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a
23/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690548

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA
PORTARIA Nº. 588 DE 29 DE ABRIL DE 2014

Laudo: 150817 A/1
Servidor: BIANKA AUXILIADORA FIGUEIRA DA SILVA
Matricula: 54196000/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
A contar: 17.03.2014 A 16.09.2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690556

PORTARIA: 0366/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na Unidade Sócio-Educativa de Benevides
- UASE/BENEVIDES, no município de CASTANHAL/PA, no dia
23/05/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº
219385/2014 - Memo. 448/2014-UASE/BENEVIDES
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59055171/DANIEL PAULO DO NASCIMENTO MELO (MOTORIS-
TA) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 23/05/2014
59075711/KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES (AS-
SISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a
23/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690605

PORTARIA: 0367/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro Inte-
grado Jovem Cidadão - CIJOC, em audiência designada judicial-
mente, no município de ABAETETUBA/PA, dia 29/05/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº
226379/2014 - Memo. 214/2014-CIJOC.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br